Gebiihrenkalkulation StraBenreinigung/Winterdienst 2014

Kostenart

1. Personalkosten
1.1.Personalkosten Einsatzleitung
1.2.Kosten Blroarbeitsplatz

1.3.Personalkosten Fahrer
1.4.Kosten Arbeitsplatz

2.Kalkulatorische Abschreibungen
2.1.Kehrmaschinen und Zusatzgeréate
2.2.Zusatzgerate im Winterdienst
3.Kalkulatorische Zinsen
3.1.Kehrmaschinen und Zusatzgeréate
3.2.Zusatzgerate Winterdienst
4.Sonstige Kosten

4.1.Unterhaltung Kehrmaschinen

4.2 Unterhaltung WD-Abrollkipper
4.3.Unterhaltung Zusatzgerate

4.4 Kosten des Winterdienstes
4.5.Verwertung StraBenkehrricht

4.6 sonst. Dienstleistungen

Gesamtkosten

5.Leitungs-/Verwaltungskosten EBB

Umlage Leistungs-/Verwaltungskosten EBB

Gesamtkosten Logistik EBB

6.Aufteilung Kosten StraBenreinigung

Offentliche StraBenreinigung

Verteilungs-
schllissel

direkt
direkt
direkt

direkt

direkt
direkt

direkt
direkt

direkt
direkt
direkt
direkt

direkt

direkt

direkt, nur Str/Winter

zu vertretende Kosten

Einsatzstd. Kehrmaschine

Betrag

11.775
1.940

121.138

12.114

47.484
22117

9.373
16.660

74.570
10.921
7.440
55.990
22.000
1.621

415.143

58.288

473.431

Anlage 2 zu Drucksache Nr. 10/1328

Kostenstellen
Verwaltung EBB

Kostentrager

StraBenreinigung Winterdienst

11.775
1.940
121.138
12.114
47.484
22117
9.373
16.660
74.570
10.921
7.440
55.990
22.000
1.621
288.299 113.129 13.715
58.288
51.712 20.292 72.004
340.011 133.420
200.606



7. Leistungen BBH

Kosten offentliche StraBenr.

ohne Verwaltung

8.0ffentlicher Anteil

durch Gebiihren zu deckende

Kosten

9. Kosten der Verwaltung
9.1Personalkosten Verwaltung
9.2Verwaltungskostenbeitrag

Gesamtsumme

Umlage allg. Verwaltung (Stadt)

Gesamtsumme

10.Gewinn (-) Verlust (+) aus 2012

durch Gebiihren zu deckende Kosten

einschl. Vortrage

Veranlagungsmeter StraBenreinigung
Geblhrensatz StraBBenreinigung

gerundet

Verteilungs-
schliissel

direkt

Betrag

146.300

480.327

21,86%

375.327

413.194

413.194

486.462

Kostentrager
StraBenreinigung

29.300

229.906

50.258

179.649

179.649

18.934
198.582
73.267
271.850
138.962

1,9563
1,96

Kostenstellen
Winterdienst Verwaltung Rathaus

117.000

250.420

54.742

195.678

33.331

4.536

195.678 37.867

18.934

214.612

214.612
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Veranlagungsmeter Winterdienst
Pridritat 1
Prioritat 2
Prioritat 3

Gebihrensatz gewichteter Meter

Gebihrensatz
Prioritat 1
Prioritat 2
Prioritat 3

49.088

45.258

43.214
137.560

Faktor

1,00
1,00
0,75

gewichtete Meter
49.088
45.258
32.411

126.757

1,6931

1,69

1,69
1,27
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Vergleich der Gebiihren
StraBenreinigung

StraBenreinigung

Winterdienst
Prioritat 1
Prioritat 2
Prioritat 3

Gesamt

Prioritat 1
Prioritat 2
Prioritat 3

2013

1,10 €

2,81€
2,81€
2,11 €

3,91 €
3,91 €
3,21 €

2014

1,96 €

1,69 €
1,69 €
1,27 €

3,65 €
3,65 €
3,23 €

Verénderung

78,18%

-39,86%
-39,86%
-39,81%

-6,65%
-6,65%
0,62%
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